ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTIS

2024

MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

2023

206,559,138.66

224,229,732.48

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2024

2023

11,030,175.34

109,247,565.44

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 7,729,396.54 24,168,604.04 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SEFVICIOS 16,902,738.42 32,720,879.45 PUBLICA A LARGO PLAZO

INVENTARZOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PEEDIDAS ¢ DETERIOR) DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES Y¥/0O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

231,191,273.62

281,119,215.97

OTROS PASIVOS A CORTO 2LAZO

7,098,407.53

18,580,971.15

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 18,128,582.87 127,828,536.59
ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGCO PLAZO 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRRESTRUCTURA Y 1,885,933,210.46 1,968,709,096.00 DEUDA PUBLICA A LARGO 2LAZO 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEELES 135,537,009.23 135,502,789.23 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS ZNTANGIBLES 3,385,570.99 3,385,570.99 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -69,817,566.87 -65,379,142.90 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS 4,284,640.26 4,284,640,26 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA ¢ DETERIORO D2 0.00 0.00

ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO........ cessanan sasrsrssssanannnn 18,128,582.87 127,828,536.59
OTROS ACTIVOS NO CIRCJLANTES 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 1,959,322,864.07 2,046,502,953,.58
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 1,526,852,749.65 1,526,852,749.65
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

434,661,198.76 434,661,198.76
82,927,160,74 82,927,160.74
1,009,264,390.15 1,009,264,390.15
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TOTAL DEL ACTZVO
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2,190,514,137.869

MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

2,327,622,169.55

s
ﬁnlﬁh ?YU’NTMIENTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO}

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.....0vvvevvennn
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

os Estados Financieros y sus notas,
esponsabilidad del emisor.

2N21-7024

0 RIOS
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645,532,805.17
63,878,624.32
-241,084,560.05
822,738,740,90

0.00
0.00

0.00
0.00

2,172,385,554.82

2,190,514,137.69

672,940,883,31
133, 381,007.18
-283,178,864,77
822,738, 740.90

0.00
0.00

0.00
0.00

2,199,793,632.96

2,327,622,169,55




